DIVERSOS

Vitéria (ES), quarta-feira, 22 de Junho de 2022.

para execucao do Termo de Fomento n° 9003/2022,
firmado juntamente com a SESA - Secretaria de
Estado da Saude, para aquisicées de equipamentos
hospitalares. Mais informacdes acesse o site: www.
santacasaguacui.com.br
Guagui, ES, 22 de junho de 2.022.
Sr. Geraldo Bruno Alves
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LMI para a atividade de Supermercados e Hipermer-

cados, (COD. 15.22), na Rua Fabio Ruschi,
Ibes - Vila Velha/ES.

no. 70,
Protocolo 874637

COMUNICADO
A empresa Maxdan Marmores e Granitos Ltda, torna

Pregoeiro - SCMG
Protocolo 874596

publico que requereu a SEMMA a Renovagdo da Licenca
de Operacdao - LO N°031/2018, para atividade Cdd.
3.04 desdobramento e/ou polimento e/ou corte e apa-
relhamento de rochas ornamentais, quando associados
entre si, situada na Rodovia Rodovia Geraldo Sartorio,
s/n°, Vila Esperancga, Vargem Alta - ES.

Protocolo 874706

Balangos

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO - IPAIJM
GERENCIA DE FINANGCAS,
RESUMO DOS BALANCETES DO EXERCICIO DE 2022.
(Art. 53 da Lei Complementar n® 282 de 26/04/2004)

A DMA DISTRIBUIDORA S/A, torna publico que
REQUEREU da SEMDESU, através do processo n°
69903/2021, a Licenga Municipal de Regularizagao -

DESCRICAO / MESES Janeiro Fevereiro Margco Abril Maio
DISPONIVEL
Disponibilidade 5.541.891.958,91 5.598.643.767,69 5.693.472.139,01 5.629.323.524,64 5.671.401.971,39
IPAIM 36.383.834,95 38.145.802,53 39.490.161,18 40.643.015,91 43.693.523,43

Fundo Financeiro
Fundo Previdenciario
Fundo de Protecgdo Social

61.953.235,59
5.412.627.945,64
30.926.942,73

81.702.968,42
5.430.841.320,19
47.953.676,55

61.622.999,83
5.554.080.206,30
38.278.771,70

41.202.394,32
5.515.492.753,63
31.985.360,78

27.271.352,82
5.588.368.810,38
12.068.284,76

PAGT®°S EFETUADOS
Despesas
IPAIM
Fundo Financeiro
Fundo Previdenciario
Fundo de Protecgdo Social

293.817.443,10
6.770.669,10
177.410.414,48
47.161.944,21
62.474.415,31

315.410.410,90
5.706.429,17
199.135.930,89
44.305.354,67
66.262.696,17

389.740.620,21
6.187.986,84
270.177.100,01
19.795.507,56
93.580.025,80

432.787.596,49
6.355.696,73
233.612.631,16
113.708.283,00
79.110.985,60

333.760.688,57
4.608.913,06
227.883.892,21
19.755.152,91
81.512.730,39

RECEITAS REALIZADAS

Receitas
IPAIM
Fundo Financeiro

346.228.675,92
7.465.798,96
202.656.492,28

372.162.219,68
7.468.396,75
218.885.663,72

484.568.991,53
7.532.345,49
250.097.131,42

368.638.982,12
7.508.551,46
213.192.025,65

375.839.135,32
7.659.420,58
213.952.850,71

Aporte Financeiro

Contrib. e Rendimentos
Fundo Previdenciario
Fundo de Protegdo Social

190.456.917,90
12.199.574,38
63.137.556,14
72.968.828,54

189.537.723,04
29.347.940,68
62.518.729,22
83.289.429,99

219.995.613,04
30.101.518,38
143.034.393,67
83.905.120,95

182.992.403,50
30.199.622,15
75.120.830,33
72.817.574,68

183.899.935,37
30.052.915,34
92.631.209,66
61.595.654,37

APLICACT\O DAS RESERVAS
Reservas
Fundo Financeiro
Fundo Previdenciario
Fundo de Protegdo Social

5.597.896.599,09
56.117.846,30
5.510.869.384,56
30.909.368,23

5.695.034.199,98
81.666.764,32
5.565.413.913,98
47.953.521,68

5.754.659.061,77
61.559.800,64
5.654.823.293,17
38.275.967,96

5.794.512.045,16
41.202.394,32
5.721.327.877,83
31.981.773,01

5.830.688.309,19
27.271.352,82
5.791.354.212,48
12.062.743,89

FONTE -SIGEFES/2022

Notas Explicativas:

1) Nas receitas do IPAIM estdo incluidos os repasses recebidos dos Fundos Financeiro e Previdenciario referentes
a taxa de administracdo (conf. Lei Complementar Estadual n® 282/2004, art. 52), e do Fundo de Protecao Social
dos Militares, referente a taxa de manutencdo (conf. Lei Complementar Estadual n® 943/2020, art. 15).

2) Nas despesas dos Fundos Financeiro e Previdenciario estdo incluidos os repasses concedidos ao IPAIM,
referentes a taxa de administracao, e nas despesas do Fundo de Protegao Social dos Militares estdo incluidos
os repasses concedidos ao IPAIM, referentes a taxa de manutengdo.

3) A elaboracao, o processamento e o pagamento do beneficio de aposentadoria dos Magistrados e dos
membros do Ministério Publico sdo realizados no ambito do Poder Judiciario (Tribunal de Justica) e do Ministério
Publico, respectivamente, conforme determina o art. 77 da Lei Complementar Estadual n® 282/2004 (alterada
pela Lei Complementar Estadual n® 938/2020), permanecendo os registros contabeis e orcamentarios com o
IPAIM, conforme Decreto Estadual n® 4689-R/2020.

4) Em janeiro na UG: 600211 (FP), em relagao ao valor langado na conta 122910300 - (-) AJUSTE DE PERDAS
ESTIMADAS COM TITULOS E VALORES MOBILIARIOS (F), resta o saldo de R$ 98.350.042,99.

5) Em fevereiro na UG: 600211 (FP), em relagdao ao valor langado na conta 122910300 - (-) AJUSTE DE
PERDAS ESTIMADAS COM TITULOS E VALORES MOBILIARIOS (F), resta o saldo de R$ 134.572.594,79.

6) Em margo na UG; 600211 (FP), em relagdo ao valor langado na conta 122910300 - (-) AJUSTE DE PERDAS
ESTIMADAS COM TITULOS E VALORES MOBILIARIOS (F), resta o saldo de R$ 100.743.087,87.

7) Em abril na UG: 600211 (FP), em relacao ao valor langado na conta 122910300 - (-) AJUSTE DE PERDAS
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